
 
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio amministrativo 

SEGRETARIO GENERALE 
 

N. 63 

Del  29.06.2021 
 

OGGETTO: 

Procedura aperta su piattaforma regionale ARIA Sintel, per l’affidamento del servizio di 
MENSA SCOLASTICA NELLE SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIA DAL 

01.09.2021 AL 30.06.2024  aggiudicata  mediante  il criterio dell’offerta 
economicamente piu’ vantaggiosa, ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 95 comma 3 del 

D.Lgs. 50/2016. CIG 8794328D09. Modifica della formula di attribuzione del punteggio 
economico. 

  

  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la delibera di G.C. n. 31 del 15.06.2021; 

 

Ritenuto che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i presupposti per 
procedere alla scelta del contraente mediante procedura aperta e con applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli 
artt. 60 e 95 comma 3 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici.  attraverso piattaforma 

elettronica ARIA Sintel di Regione Lombardia; 

Visto che il bando di gara, il disciplinare, il capitolato ed i relativi allegati di gara per l’affidamento del 
servizio specificato in oggetto da attuarsi mediante procedura aperta con applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli 
artt. 60 e 95 comma 3 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici è stato pubblicato sulla 

piattaforma elettronica ARIA Sintel di Regione Lombardia; 
Visto pertanto che il disciplinare di gara prevedeva all’art. 15.2 e 15.6 la formula di interpolazione lineare 

per l’attribuzione del punteggio economico ; 

Considerato opportuno modificare tale formula utilizzando per il calcolo del punteggio attribuito all’offerta 

economica la formula non lineare, Pei = PEmax (ri/Rbest) ∝ con valore 0,1, ritenuta più congrua ed idonea 

alla gara in oggetto; 

Vista la tempistica di rettifica ed il tempo residuo per la consegna della documentazione di gara, non si 

ritiene necessario prorogare i termini di scadenza per la presentazione delle offerte oltre a quelli già indicati; 
Ritenuto di ripubblicare il disciplinare di gara corretto sulla piattaforma Aria Sintel e sul sito del Comune; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 
Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa e 

contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 



 2 

Visto che il bilancio di previsione 2021/2023 è stato approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 

12.04.2021 dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

DETERMINA 
 

1. Di approvare le premesse della presente determinazione; 
2. Di modificare la formula di interpolazione lineare, utilizzata per il calcolo del punteggio attribuito 

all’offerta economica, con la formula non lineare, Pei = PEmax (ri/Rbest) ∝ con valore 0,1, ritenuta più 

congrua ed idonea alla gara in oggetto; 

3. Di ripubblicare il disciplinare di gara modificato sia sulla piattaforma Aria Sintel che sul sito del 
Comune; 

4. Di dare atto che non saranno modificati i termini di presentazione delle offerte. 
 

                Il Segretario Comunale 

            Visco Dr. Maurizio 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 

15 giorni a partire dal 29.06.2021. 
 
                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
            ................................................................. 
 

 
 


